
SOVIETŲ RAUDONOJO KRYŽIAUS PAMINĖJIMAS SUŠAUDYTŲ MAINIERIŲ {g DARBO LAUKO Amerikos Legionas Reikalauja Kareiviam Bonusi;
MISIJA Į PRANCŪZIJĄ

“Maskva.— Iš čia iškeliavo į Prancūziją misija (pa- 
siuątiniai) Rusų Raudonojo .Kryžiaus, Jinai darys pla­
nus ir tarsis su Prancūzų valdžia, kaip pergabenti J Ru­
siją buvusius -rusus kareivius. Tai kareiviai, kurie nuo 
karo taip ir liko Prancūzijoj.

Prancūzijos ministerių pirmininkas davė leidimą 
atvažiuoti atstovam Rusų Raudonojo Kryžiaus. Leidi­
mas skamba labai mandagiai ir draugiškai.

; Prancūzijoj kasdien vis* 
labiau auga ūpas draugiš­
kumo del Sovietų Rusijos. 
Taip bent pranešama. Iš- 
tikrųjų gi imperialistinė ka­
pitalistinė valstybė niekad 
nebus draugas Sovietų res­
publikos, kur viešpatauja 
proletariato diktatūrą.

Hooveris Prieš Dovano­
jimą Skolą Talkininkam
Hoovcrio kalba — veikiau­
sia tik “triksas” republiko-, 

no politikieriaus prieš 
rinkimus.

Toledo, O. — Amerikos 
prekybos ministeris Hoove­
ris nesutinka, kad Europai 
■bfitą dovanotos skolos.: Sa­
vo 'prakalboj repiiblikonų 
susirinkime jis išvadžiojo, 
kad dovanoti “tai reikštų 
sugriauti tarptautinį pasiti­
kėjimą”. Ką jis tuom norė­
jo pasakyti?

Roover’is kaip ir kiti po­
litikieriai, žino, jog Euro­
pa negali Amerikai išsimo­
kėti karo skolų. (Ir Ameri­
kos. Bankierių (Sąjunga iš­
reiškė tokią nuomonę savo 
suvažiavime New Yorke. •

Bet dabar eina rinkimų 
kampaniją, Hoover’is nori 
įtikti balsuotojam; nori, kad 
jie.balsuotii už jo partiją, 
už- republikonų kandidatus. 
Vidutinis pilietis greičiau 
balsuos už tą, kuris žada at­
siimti skolas iš Europos, o 
ne už tą, kuris ketina jas 
dovanoti. /

ABEJOJA, AR RE­
ZIGNAVO KRASINAS

Vakar kapitalistinės ži-; 
nių agentūros pranešė, kad 
pasitraukęs iš savo vietos 
Leonidas^ Krasinas, Sovietų 
Rusijos pramonės ir preky­
bos komisaras (ministeris). 
He pranešimai iki šiol ne­
pasitvirtino. Apie Krasino 
rezignaciją abejoja ir Dr. 
D. H. Dubrovskis, galva Ru­
sų Raudonojo Kryžiaus 
New Yorke, Jis sako:
'“Pranešimai atėjo per Ry­

gą; o jūs žinote, kolde 'me­
lai ateina per Rygą. Aš ne­
tikiu, kad Krasinas rezig­
nuotų šiuo laiku. jis 
yra kareivis,; ir kaipo karei­
vis, jis, žūt būt, eis savo pa­
reigas.”

Kalbos Apie Naują Nu­
siginklavimo kon­

ferenciją

Virden, III.— Vietiniai an-1 ti. šie mainieriai nežinojo, 
gliakasiai spalių 12 d. gėlė­
mis papuošė kapus mainie- 
rių, kurie čia buvo sušaudy­
ti tą dieną 1898 metais.

Chicago1-Virden anglies 
kompanija buvo sulaužiusi 
sutartį su darbininkais. Jie 
pradėjo streikuoti. Kompa­
nija aptvėrė' savo kasyklas 
augšta nepermatoma, storų 
lentų tvora ir iš kitur atsi­
gabeno 150 mainierių dirb-

Kaip Vyksta Metalo Darbi­
ninkam Brooklyne

kad čia streikas. Kada vie­
tiniai ■■ streiki^riai norėjo 
prisiartinti prie tvoros ir 
paaiškinti dalyką, tai kom­
panijos pasarądyti galvažu- 
idžįai ėmė, ka|p padūkę, į 
minią šaudyti!.ir ant vietos 
nudėjo 12 strąikierių; o su­
žeidė arti 40. L

Pats tuometinis Illinois uu»icu žemyje, x
gubernatorius Tanner’is Brooklyne. Susirinkimas bnvo 
kaltino už tai kompaniją.

PONAI KALNAKASIU VIRŠININKAI ATMETA
DARBININKU KOVOTOJA HOWATTA

Nesiskaito su šimtais jam* 
pritariančių vietinių unijų.

Indianapolis, Ind.— šim­
tai vietinių angliakasių uni­
jų (lokalų) reikalauja, kad 
Alex Howatt’as būtų vėl pa­
skirtas prezidentu Kansas 
apskrities angliakasių. Bet 
Jungtinės Kalnakasių Uni­
jos geltonoji valdyba su Le- 
visu pryšakyj atmetė visus 
tuos reikalavimus. Sako, tik 
tuorąet mes galėsime jį pa­
skirti Kansas apskrities an­
gliakasių prezidentu, jeigu 
jis priims mūsų patvarky­
mą apie streikus Kansaso 
valstijoj. O tas patvarky­
mas yra .štai koks: anglia- sas valstijos kalėjime. Nu- 
kasiai turi pirma vesti de- sikalto, mat, kapitalistam, 
rybas su darbdaviais ir vai- gindamas angliakasių reika- 
štijos valdžia; jeigu derybos jus ir sulaužydamas Kansa- 
neišriša klausimo, tik tuo- so įstatymą prieš streikus.

Niekinami Ateiviai
Ginčai del priėmimo negi'ų legionierių delegatų.

ĮSIRAŠĖ 900 NAUJŲ 
NARIŲ Į UNIJĄ.

, Amerikos Metalo Darbininkų 
Unijos Skyrius (lokaląs) Pir­
mas turėjo susirinkimą Amalga­
mated Templė; 21 Arion Place,

linksmas, ir labai naujus unijos 
narius nudžiugino;- kaip prasi­
dėjo’, dirbtuvių- organizatorių 
raportai, kad nuo rugpiučio mė- 
nėšio iki spalio Amalgamated 
Mėtai Workers* Unijos Lokalas, 
Pirmas gavoA900 naujų narių. 
Tat pasirodo, kad metalo dar­
bininkai darbuojasi,Jr jeigu 

i dpiė pjaya-r
met jie gali streikuoti, bet
ir tai tik su leidimu vyriau- tąip toliau bus, tai 
sybės Jungtinių Kalnakasių sarį galima bus suorganizuoti 
Unijos. ' 3au didel«-

Be^ toks geltpnųjų unijos 
viršininkų patvarkymas pa­
deda valstijos valdžiai lau­
žyti streikus. Toj valstijoj 
gyvuoja ii’ veikia įstatymas, 
kuris uždraudžįa streikus.

Kaip jau žinoma, darbi1- 
ninku pardavikai iš unijos 
centro savo laiku suspen­
davo Howattą ir perorga­
nizavo visą Kansas anglia­
kasių distMktą.'• 1 Mat, Ho- :i 
watt’as Vedė kovą, nesi- 
klausdamas tų ponų.

Howattas dabai’ sėdį Kan-

New Orleans.— Amerikos juodašimčių patriotų Le­
gionas sakosi toliau kovosiąs, kad valdžia duotų bonų,- 
si] kareiviams pastarojo karo. — Bonus — tai tam tik­
ras atlyginimas, priedas.

/Amerikos Legiono organižatprius MacNider legio? 
niėrių suvažiavime padeklamavo prieš prezidentą Har- 
dingą, kad jis atmetė (vetavo); kongreso nutarimą dub­
ti kareiviam bonusų.

Washingtonas. — Augšti 
Amerikos valdininkai norė­
tų sušaukti naują nusigink­
lavimo konferenciją. Vals­
tybės ministerija pradedą 
tyrinėti, kaip žiūrėtų į to­
kią konferenciją įvairios ki­
tos valstybės,

O tuo tarpu visos kapita­
listinės valstybės išsijuosu- 
sios vis 1 labiau ir labiau 
ginkluojasi. Nežiūri, kad 
pastaroji, Washingtoniske , 
“nusiginklavimo” konferen­
cija buvo nutarusi susiau- • traukti į plaučius tam" tik­
rinti ginklavimąsi. Irus vaistus, 'paverstus ga-

Jeigu įvyks ir nauja* “nu-' rais. Jis taip išgydęs Šim- 
siginklavimo” konferencija, tus. džiovininkų- ■ Negalima 
tai ginklavimasis :viŠ; tiek- ęsą išgydytį
eis po senovės. Kol gyvuos džiova yra pasiekusi Jau pa- 
kapitalizmąs, tol kapitalisti- šimtinį, laipsnį. ■ Gydymas 
nes valstybės ginkluosią vidutiniai reikalaująs <6 mė-' 
prieš kita kitą. i nėšių ląikO.įĮ

NAUJAS BŪDAS
IŠGYDYTI DŽIOVA

Reikia ‘traukti į plaučius 
tam tikrus, gydančius 

garus.

, Paryžius. — Profesorius 
George Arnold pranešė gy­
dytojų suvažiavimui, kad jis 
atradęs naują būdą išgydy­
mui džiovos. Reikia, girdi,

Graikai, 0 Ne Turkai
Sudegino Smirną

Paryžius.— Grįžo iš Ar­
timųjų • ®y”W Franklinas 
Bouillon, Prancūzų pasiun­
tinys. Jis sako, kad Smirnos 
miestą sudegino ne turkai, 
bet graikaL Pasitraukda­
mi iš miesto, graikai pade­
gė šimtus namų. Bėgdami 
nuo turkų Mažojoj Azijoj 
graikai pekeliui sudegino 
dar 100,000 namų.

KU KLUX KLANAS 
NUPLAKĖ MA JORĄ.

Nauji Areštai Delei Nužudymo
Kunigo HaįF o ir Jo Meilužes

LENKIJA DVIGUBAI PA­
KELIA KAINAS GELž- 

KELIŲ TIKIETŲ. 
Viaršava.Lenkų val­

džia nutarė antrą tiek pa­
kelti kainas gelžkelių biliė; 
tu "(tikietų) keliauninkam; 
lygiai pakeliama kainas už 
tavoim gabenimą gelžke^ 
liaįs. Tas patvarkymas įei­
na į galią nuo lapkričio 1 d.

NAUJAS MILŽINIŠKAS
TUNELIS ŠVEICARI- ( 

JOJ.
Ženeva, Šveicarija. —

Pravestas po Alpų kalnais! New Brunswick, N. J; — 
naujas Simplono tunelis Ša-(UŽ ^ell0s ldtos detektyvai] 

ketina areštuoti dar porą pravestas 1905 metais. Nau- v v _
jasis tunelis tari 12 ameri-j zmones Bu™1-'Pilnas. ,
koniškų mylių ilgio. Tune-jnmi nužudyme 
liu jau pradėjo vaikščioti; HaH’6 ir jo mylėtinės, zią- 
gelžkelių traukiniai. Tai U- kristi Jonienės Mills’ienės. į 
gmusias pasaulyj tunelis. Detektyvai surado dvi 
Jfe-lėšavo 13 milionų 500 kruvinas nosines. Tai esan- 
tūkstančių dolerių. ' ti didelė pagalba susekimui Millsienės.

ginusias pasaulyj tunelis.

tūkstančių dolerių.

kaltininkų. Vienoj nosinėj' 
išsiūta raidė “S.” Klebonie- 
nės Hall’jenės brolio pavar­
dė. irgi praadeda nuo “S”.

ją vardas ir pavardė
„liiiąių Wyen& De­

tektyvai dabar nepaliauda­
mi kvočia ir klausinėja Ste- 
vensą ir jd seserį apie nu- 

, žudymą kunigo Hall’o ir

Independence, Kansas, — < 
(Liberty miestelio majoras 
Th. Schierlman’as gavo 30 
bizūnų nuo vietinio Ku 
Klux Klano. ’ Jis buvo įsi­
šauktas iš savo raštinės. 
Paskui juodašimčiai išsive­
žė jį 4 mylias, už miestelio 
ir nuplakė. Už tai, kad jis 
papeikdavo Ku Klux Klano 
darbus. Dabar majoras 
traukia miestelį į teismų, 
sulyg Kansaso valstijos, įsta­
tymų. Reikalauja $100,000 
atlyginimo.

Daugiausia darbuojasi Dar­
bininkų Partijos Nariai.
Daugiausia tai pasidarbuoja 

Darbininku Pariijos nariai. Su- 
sirinkiihuose parduoda * daug 
raudonosios literatūros, o laik- 
rašžio ^Workeri’ tai daugiausia.

Kai prasideda organizatorių 
rinkimas, tai duodama jiem ge­
riausi patarimai, kaip į fabriką 
įeiti ir gauti nąujų sau draugų. 
Ęirmia^sia
klausai* priedrokloi unįjoS. La­
bai daug pasitaiko, kad darbi­
ninkas nepriklauso prie jokios 
unijos. Tat labai mandagiai jam 
duodama korta, ir aut jos yra 
pai*ašyta, kad ta§ darbininkas 
sutinka ateiti ir prisirašyti;

Labiausia į uniją yra pagei­
daujama toašinistai, kalviai, 
liejyklų darbininkai; ir šiaip 
darbininkai įvAirių metalo; dar­
bų gali ten prigulėti.

Kiekvieną susirinkimą Pir­
masis Lokalas pasikviečia gerų 
kalbėtojų,. Pereitame susirinki­
me kalbėjo d. Louis Engdahl, 
^WorkerMof redaktorius.

Draugai mašinistai,, kalviai ir 
visi, metalo darbininkai, kuo- 
greičiausiai rašykimės į savo 
iiniją. Tai nereikės už taip ma­
žų mokesnį ir taip ilgai dirbti, 
Icaip šiandien. >

Metalo fabrikantai; gauna di­
džiausių ’ pelnų už sunkiai pa­
dirbtas mūsų mašinas.

. MgJįin,ų Kalviai

TAMSUS IR NEORGANI­
ZUOTI DARBININKAI 

SOUTH BROOKLYNE
METALO DARBAI $UN- 

KŲS IR PAVOJINGŲ /

ST. LOUIS, MQ. Septyni 
kriminalistai kaliniai išpjovė 
geležines lango grotas ir pabėgo 
iš kalėjimo.

>' Atkeliauja bedarbisiki 9 gat­
vei South Brooklyn?; Ui ir akys 
j,o nušvinta. Jis mato čia milži- 
niškus mūrus-fabrikus, ir kįi 
:kin* iŠ kaminų rūksta dūmai, Ir 
pradeda jis j ieškoti tos laimės 
— darbo, nuo 9 gatvės ir pagal 
Upę eidamas iki 86 gat, tai yra 
apie 4 amerikoniškas mylias. O 
vis to darbo dar nėra.

Pasitaikb, kad šiokį tokį dar­
bą ir gauni; tai “atlyginimas’’ 
yra labai mažas, paprastam 
darbininkui mokama po 35 cen­
tus į valandą. Amatninkam, dai- 
lydėrii mokama kiek daugiau, 
60 ir 70 centų valandai

čia daugiausia sunkąa darbai,

Amerikos Legionas suside-* 
da iš kareivių ir jurininkų,J' 
tarnavusių armijoj ii* laivy-! 
ne laike paskutinio , karo. 
Kad Legiųnas nori bonusų, 
tai aislm. Bet taip pat aiš­
ku, kad jis rim tai nekovos j 
del bonusų. Legionas' yra 
ištikima valdžiai ir kapita­
listam organiacija; ir galui 
gale sutiks su valia savo po­
pų iš viršaus.

I 
Antausis ateiviams. >

.; Gubernatorius Parker’is 
savo, kalboj ragino Legioną, 
kad saugotų Ameriką nuo 
“Europos sąšlavų^’j reiškia 
nuo atėivių, ypač nuo kovo­

jančių darbininkų.
Miesto majoras (galva): 

McShane Icurstę Legionu 
prieš vidujinius .Amerikos 
priešus, vadinasi, prieš są­
moningus darbininkus.

Pietiniai baltieji legionie­
riai prieš juodukus. f.;

Iš Ohio valstijos atvyko 
du juodukai, delegatai ne­
grų legionierių. Baltieji lė^ 
gio'nieriąi iš. pietinių vąMtif 
jų užprotestavo; ii* pa reika­
lavo, kad juodukai būtų at­
mesti. Bet vis tik didžiu­
ma balsų ir juodukai bų^ 
palikti' šioj juodašimSų . 
kompanijoj.

SOCIAUSTAS-BERLYNO POUCIJDt
VIRŠININKAS PAMOKINSI^

KOMUNISTUS
Berlynas. —; Areštuota 

daugelis žymių komunistų; 
jų tarpe ir’ “Rote Fahue” 
(Raudonosios Vėliavos) re­
daktorius ir vedėjas (admi­
nistratorius)/ Komunistų 
areštai nesiliauja.'

Vakar rašėme apie komu­
nistų susikirtimą šų patrio-.

tais Buscho cirke Berlyne.
Tą susikirtimą policijos1^!® 
šininkas, “socialistas” Rich- / 
teris išnaudoja, kaipo prie­
kabį, kad persekioti kojūiB3 
rūstus. Ponas Richteris grū­
moja juos “gerai pamoldn- 
ti”. ;

prie laivą krovimo, prie įvairiu 
taisymą; geležinėse dirbtuvėse, 
liejyklose, šiuose darbuose dar­
bininkui mbkama 15 iki 60 cen-( 
tą valandai. Daigiausia dirba­
ma po 9 valandas į dieną; ypač 
taip pradėjo dirbti paskutiniu 
laiku.

Dabar eisime toliau
Prasitark apie’uniją, o 

neteksi darbo.
Apie 46,163j ir .58 gatves yra 

i labai dįdąlįų mąšininią djibtu- 
, vją, Yadtoamą . /‘mašmiapiu", 
kaip ‘an tai;American. Metai-. Cb., 
Ė. tV. Elites Co,, Foūiifiry Ma­
chine Uo.į ir O. Čia- tiirira de- 
sėtkai thkbtončią s&mdbmą vęr- 
igą. Jq||ios organizarijos,/jokios 
tmijos čia visai nėra, Jeigu ku­
ris dąrbininkas prasitaria apie 
uniją, tai tuojau galina vUkb 
bilietą, U daugiau nepasirodyk. 
Darbininkai taip baisiai išnau­
dojami, kaip, tur būt,’. niekur 
kitur. Gal niekur kitur taip blo­
gai nesielgiama su darbininkais, 
kaip elgiasi E. W. Bliss kom­
panija.

Darbininkų sužeidimai.
Bliss kompanija dirba di­

džiausius pasaulyj presus. Tie 
presai yra tinkami lankstymui 
šalto metalo, daugiausia del au- 
tomobilią. Darbai sunkąs ir pa- 
vojingį. Geriausiam mašinistui 
? p **toc| makfiPiui” (įrankii

dirbėjui) moka tik 60 centą yar;^ 
landai.

Čia darbininkai dauginusią^ 
gauną susižeisti, ir tai atsi^O 
ka kas dieną. Ypač sužeidžiami;; 
nauji, ką tik atėję darbininkai. į 
Darbininkai ne tilt neorganizaio-. 
ti, bet ir šiaip labai 
kaip žemė. Daug Čia dirba 
dą. '.

šiuo tarpu darbo yra.’ labai 
daug;, •. Kąs nori, gauna dirbti 
viršlaikj.^ Yra daugelis tolio 
dairbįnml<ą,t knrie vergauja po / 
100 valandą per savaitę; ir tai / 
dar džiaugiasi savo “laim&rds^įį|

M , * * t : .
1 (Machine Foundry kompajūžĮlį 
dirba . visokius mašiną įraniiaąįo|Į^ 
iri mašinas,, mašininius grąžtus ^ 
ir tt- Paskutinių laiku 
dirba kiekvieną dieną turi dilįįH|| 
ti viršlaikį. t Kuris darbiniQmM|| 
nesutinka dirbti viršlaikio, tai ; 
tam liepia nešdintis sau iŠ -dirt^ 
tu vės, kur jam patinka.
bininkai Čia irgi neorganiztf^M 
Mokesnis mažas. DaugiąjMMM 
dirba nuo šmotą (štoką). Pų/ 
prastas darbininkas užditi^|j|||j| 
centus valandai iki 58c^.
ninkai dirba trumpiau; 
landas savaitėj. Darbiniai^ 
bai spaudžiami, ir persekiojąml^ 

i Kiekvienam darbipiĮiku^j|F^^ 
jma sakyti, atsieina po kelis- daįf^ 
bo vedėjus bei prižj
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NAUJAS INTERNACIONALAS”
Dabar mes gyvename internacionalų ^gadynėje. 

Bljnos steigia bankininkai,' juos steigia libėritĮaiįduds ;gtėi- 
\ gia anarchistai ir sociaMsfai įvairiu maykių,'įvairaus ka- 

. libro. Paprastai, žymiausiai ir darbininkams žinomi 
yra trys internacionalai — tikrasis darbininkų internal 

y cionalas, vadinamas .Trečiuoju arba Komunistiniu In- 
|tiemaeionalu, pustrečiasis, kuriam priklauso šbdalpa- 
( trio tai kairiojo sparno ii- pasmirdęs lavonas antrasis,t 
f" apie kurį dabar jau niekaū iri nekalba, ’ir kuriam pri- 
/ klausė dešiniojo šparno socialjstai.. šitie internacionalai 
J skaitosi neva darbininkiškais, nors tikrenybėje kaip an- 
’zftrasis, taip ir pustrečiasis ju’ą. darbininkų mulldntojai 
( ir, veikiausiai, todėl jie vadinasi darbininkiškais. Apie 

kitus internacionalus, kurių yi^ą devynios galybės 'ir ku- 
' rie pasivadinę ne tiesioginiais vardais, mes mažai rašo- ' 

' rne ir jie darbininkams mažai žinomiį
•į.; Pastaruoju laiku vėl įsisteigė naujas “internaęįo-
< nalas”, apie kurį nors trumpai prisieina paminėti, j •

15 d. rugsėjo Miųniche, Vokiflitijoj, įvyko monarchist 
; tų suvažiavimas, kiii‘iš tęsėri kehaš dienas. Jame daly- 
t. vavo Rusijos, Vokietijos, Austrijos, Franci jos, Čechoslo- 

vakijos, Vengrijos, Lenkijos, Jugoslavijos ir Portugali- 
jos monarchisįtai, šiame savo suvažiavime monarchis- 

“\tai įsteigė savo “internacionalą”, išrinko komitetą, kuris 
^• visą laiką darbuosis ir tvarinys “internacionalo” reika­
lus.
S Svarbiausi monarchist^ nutarimai — dėti pastan- 
yigas, kad visor ant sostų užtupdžius karalius, carus fr' 
Miems panašius asilus ar mulus ir ūnįt jų galvų "užmovus: 
^karūnas. Ypatinga domė kreipta^ Vękie'tiją ii’ į Rusi- 

<Mą, kad ten sūgrąŽiimfi HnoĄatehus ir atsteigus senąją 
y .tvarką. Tolinus monarchistų suvažiavimas nutarė, ant 
j žūt-būt, kovoti už teise visose šalyse laisvai veikti, laiš­
ke vai organizuotis ir laisvai rengtis, prie grąžinimo seno-' 
ri .sios tvarkos.

Su pastaruoju modarchistų reikalavimu, .veikiau? 
' šiai, sutiks risų šalių socialistai bei socialdemokratai.

Juk jie remiasi demokratiniais principais, smerkia lais-l 
!^vps varžymą, kovoja prieš diktatūrą“ tik ne buržiiazinę,f 
, bet proletannę, tokiu būdu negalės pasipriešinti ir šiam 
monarchistų reikalavimui, neš. kitaip ir jie pripažintų'

• diktatūrą, o tab kaip tik priešintų^ jų nusistatymui, jų 
pi-incipams diktatu ros klausime.

Nora monaTčhistaf Įsteigė savo i “internacionalu”, 
nors jie pasibrėžė kovoti už nronarchistų užtupdymą 
'ant sostų, nors jig daųgiaiutiab domės kreipė į Rusiją, 
..bet tai tuščias darbas, tuščios jų svajones. Jeigu viso 

i. pasaulio militaristai nepajėgė Rusijoj nuversti Tarybų Į 
f/valdžią, tai jau monai'chiątams apie tai nevertėtų ne tik 
i svajoti, bet ir sapnuoti
T- Kas kita Vokietijoj. Ten juk ir pirmiau monarchis- 
tai, bendrai su socialdemokratais, slopino darbininkų ju­
dėjimą, todėl ir dabar laišviali galės darbuotis ir rengtis 
^prie kaizerio, sugrąžinimo/jeigu tik pevoliucinihi darbi­
ninkai nepasiųs šunims šėką pjauti dabartinę valdžią, 

“su visais socialdemokratais,, esančiais,šalies galvomis.
Bet mes manome, kadirčia revoliuciniai darbininkai, 

’priklausą prie Trečiojo lntemacionalo, sukriūšins visus 
monarehistu pienus, vi^is jų įkurtus “interriącibnalus”.

. ' ' V. P.

K NIEKO VISKAS- 
ATSIRADO.

i Viso -pasąulię buržuazinė 
spauda rašė, kad Rusijoj 
/nieko nėra," kad * Tarybų 
Valdžia .laikosi kaip ant ' riš­
tos kojos, kad ji nuo ma­
žiausio' vėjelio papūtimo su- 
birėš ir'viekas pakįūks; kaip 
dūmai išnyks.

Bet Štai iš nieko viskas 
ątsįrado ir dabar jau rašo­
ma labai daug apie Tdrybų 
Rusijos Raudonąją Armiją, 
afiie jos galią, apie laivyną 
ir »kitas karines” jėgas. Kau­
no “Lietuva” sako, kad Ta-, 
iybų Rusijoš armija esanti 
labai gerai išlavinta.. Gir­
di:

[ “ .JSfors ir sumažino-Bau-. 
(donosios Armijbš skaičių,' 
tačiaus stengiasi privesti ją 
prie augščiausio laipsnio ka­
riniu atžvilgiu. * Neatsilie­
ka ir .laivynas Pastaruoju p 
laiku į jo tobulinimą ’VaryJ 
Kii frcrr^nucvEži lrrwimi.-a s/irtii-bų vyiiausybė kreipia, ypa­
tingą domę j ir paštaraoju 

I laiku^Suomių. Įlankoje įvykę.1 
Riisif ..laivyno . manevrai, 
iriktešjčįų pranešimais, pa- 

! rodę kad ■ su Rtisų laivynu 
Baltijos jūroje reiksią rim­
tai skaitytis?’ ‘ 

. Kaip matome, jąutatsira- 
do laivynas, su kuriu.0 im­
perialistams reikės rimtai 
'skaitytis ir jis atsirado stai­
ga, iš nieko„. Dabar orga­
nizuojama “Raudonojo lai­
vyno ’ savaite?” Ėronštadte i 

■ įkūrė jūrininkų mokyklą.
Tolinus “Lietuva”,' kalbė- 

dama apie laivyną, sako:
■ “Ne paskutinę vietą bol-. 

šėrikų planuose uSma ir 
..povandeninis laivynas, į ku­
rio sustiprinimą, bolševikai 
kreipia ypatingą doių^ tu- 
•rėdami omenyje povandeni­
nių laivų nuopelnus pasaldą- ’ je, l&rie giliai įsitikinę, kad. 
niame kare. Bolševikams Europoje ateitis priklauso 
liko 25 puikiai apginHwoti /socialistam$, Jie dabar .kaLj 
povandeniniai laivai “Pante- ba'’kaipo senovės pranašai,- 
ros’ tipo. Be to, jiems liko bet mes žinome, kad visi tie 
19J6 metais, pradėtos star pranašai, dabartinių laikui 
tyti 70 povandenines laivės, žodžiais taiiant, buvo idio- 
kurių statyme jau atlikta 80 tai.1 Bet dar daugiau palai- 
nuošimčių darbo, taip, kad minti tie, kurie tiki tokiems 
jų statymo darbą bolševi- pranašavimams ir remda- 
Įkams užbaigti ne taip jau 
sunku. Bolševikams liko 
dar keli 'povandeniniai 
skraiduoliai’ — didelio tipo, 

’ povandeniniai laivai, kurių
apginklavimas iterviršija nėdinsime pdsąkęą palaimin- 

) nęt miniųių laivų apginkla-Ji ubagai dvasioje, nes jų i 
'‘ -rimą. Iš viso" -riršmlnėto bus ateitis. Tik labai gai- 

galima spręsti, ' kad ir po- ^la, kad tie ubagai net neži- 
yandeninis Rusų, laivynas, no kokiu būdu jie pairas^tą 
greitu laiku stovės ne pas-' ateitį. Jie lauks stebuklų,

PASAULINES ^DBOKRAĮUOS” ATBALSIAI
7^ Amerika dalyvavo pasaubniaine kate už pasaulinę 
^‘demokratiją”, už “palįūosayųm” mažųjų teuitų, už su-j 

teikimą joms “nepriklausomyiaų4*, ųŽ “pąhuošavfmą” .jų] 
riš po Vokietijos jungo. Bet dabar jau męs matome Iri 
/tos pasaulinės “demėkra.tįjps” atbalsius. Latvija pi*a-' 
j^iskolinus Amerikai; Estonaja prasiskolinus Amerikai;! 
Lietuva prasiskolinus Amerikai; Lenkija prasiskolinus 

^jlmerikai. Ir kitos šalys ir šalelės prasiskolinę- Ameri­
kai. v Dabar Amerika jau pradeda įeikaiauti karinių J 

suknių. įd
Pastaromis dienomis Amerikos vuldžui^aneikalavoį

Rumunijos 41 miliono dolerių karinių skolų. Rumu-j 
nijos ^pinigų verte nupuolus iki žemiausio laipsnio, visas 
šalies ūkis pakrikęs, šaliai gi’ęsia bankimtas, o aa Ame- 
iįika reikalauja skolų ątmokęjmio, Ji sakę* kad Rumu-į 

jau užmjršusi už dkolą ir nuošimčius mokėti. 'j 
Kodėl Amerikos valdžia dabar, kada šalis randasi 

iąnt bankiaito slenksrio,pareikalavo skolų atmokėti? 
įlųkJi m JMąlgs
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žodžiu, Hillųuitas, “Darbo”i voliucinės dainos pritaiko-*, 
redaktorius Poška ir risi mos prie šokių ir tie šokiai 
kati ubagai dvasioje laukia būna pilni revoliucines dva- 

dš. augštybių stebuklų ir yra sios. Garsi šokikė Duncan, 
. . įsitikinę, kad-4ie stebuklai kuri pastaruoju laiku atvy-

phi gręsia,'pavojūs, nes Ta- ’kada nors pasirodys-ir jie ko ^Amerikon; pasikalbėjime 
lybų .Rusiją turį stiprią ka-J užvaldys visą Europą. Apieteu “Russkij Golos” reporte- 
rinę jėgą. « * >■# kovą, apie revoliucijas, apie riu, ve ką pasakė: .
Taip, Tar. Rus. turi stiprią' užlvariavimą sau galios jie Į “Pažiurę tu te jūs, kaip 

.karinę jėgą, ir, ją vis dar sti-' nekalba. Ir kokiems paibe- mano mažos' mokinės Inter- 
jprina ir stipriną ne todėl, liams apie tai kalbėti, kuo- nacionalą šoka! Aprėdytos 
Aad ji norėtų kariauti, bet 'met jaučiamą, kad su pagel- raudonais drabužiais, jos 
todėl, kad apsigynus nuo ,ba dvasios šventos galima | išsiveržia ant scenos pavi- 
imperialistinių Šalių, kurios bus pasaulį užvaldyti įr ja- dūlę' ugninio liežuvio, ūšsyk 
vis . dar savo gmldus po'me viešpatauti, 
skvernais laiko. Juk T.ąiy-1--------------- ■
bų valdžia ie-sykį ii’ ne du _ INTERNACIONALAS 
buvo- pakėlus nusiginklayi- 

Įmo klausimą, bet kiekvieną 
sykį imperialistinės -šalys 
atsisakė apie tai svarstyti.
O jeigu inųierialistinės ša­
lys nesvarsto hilsiginklavi- 
mo Idaurimo, jeigu jos gim) 
Idūojati ir kalbėdamas su J 
Taiybų . valdžia laiko po 

[’skvernu ginklą, tai ir Tary­
bų valdžia privalo apsižiū­
rėti, privalo savo jėgas-sti­
printi, kad galėtij atsispirti 
prieš pasaulinius imperialis­
tus,' kad galėtų- atmušti 
kiekvieną jų pasikėsinųną 
ant Tarybų valdžios.

ŠOKIUOSE,
Dabar Rusijoj net ir re­

'Pažiūrėtute zjūs, kaip

’elėkūrizuodamos publiką. 
LNe^. to negalima žodžiais 
perduoti, ‘ tai reikia savo 
akimis matyti, ir pergyven- 

,,4*< ,

DARBININKAI JUNGIA SPĖKAS
ADP. Smarkiai Auga.

didžia.; reikalingiam 
daiktų kailių 
mokesnis uždadspjėg te 
liamas labai palengva. Ir 
kuo tolyn, fap 4^*1^ 
smunka'gilypįvar^jįjj. 
dą- j

I Iki ši61 dartMas nai* 
tinosi beveik,viena dnnna, 
dabar ii* toą piit/uks. To- 

Jkiai padėčiai esant inoitą 
j kitą, badas ąefevengiamū 
'Duoną, spekuliacijos bfido 
buožes mosima į ui- 
sienį ir tėn išmainyti j Jr- 
lenus ir sterlingus, o val­
džia neofįeialiii būdu pd 

I kiaušiai jipjn paflėn^norsofi 
I cialiai skelbs produktij^*- 
I žimą užsienin griežtai drau­
džiamu), 
pirkdami sau jjvaiio®', 

I mus. Valdžia, ramiidaais 
(žada (bet mažai tedaro) "k 

J leisti savąją, valiutą ap>E 
naujus metus. ; Bei®' 
naujų, metų .šuųiyi 
turis mėnesiM/^^' ^i 

markės 
sunkėja ū* neužilgo, 
neapsiriksiu 
duonos svąią 
tus auksinį p 
doihs ir Šian$$|^®Į 
py vartoje ostą pfliw 
ką darys tuokart vaW^t'!f 

kur jieškte 
sijos ir Idtoidą’ir 

visokiu ten 

kuris jai 
gas, nespės, 
tustės, tekSĮg^ps^ 
kutiniausių Pavija, 
gyt mašiną,

'užleis^ savdtiąj* 
mūį pinigų ^iaW^silg| 

smuks žęim| 
daugiau;
(ir šalis:eis 
darbininkaJ^MĮg ir 
šalyje derlius ?80, 
budžių 
žiu valdžia savąj1! P Ajį, 

trūks jhi
Pažvelgi? 4 g“ 

prie darbtaStk^®^^ 

Venimas
se, kur 
ziją, smunkaUT nli- 
būt aiškti,,.
smukimas, 
bininkuvaldzftK^rijnu- 
na, bet iš^

-Tegul 
buožija 
sijos didėjo TL’įsek 
bų^-ųeTBVpMj5®^ 

mę,: bet
Irię ym buvę Jr vi- 

prie
suy.

-ko privedė sal) -jeri-
ves, n0rs 
kiečių ® kilų, apl' 
kadog neturį0 " 
Sfe®^ S 
stovėfįir^® 

Rusai* /

giau žada prisidėti, Mil­
waukee, Wis., Central La­
bor- Council, kurin susijun­
gusios to miesto Unijos, priė­
mė rezoliucijas, smerkian­
čias areštavimą darbininkų 
veikėjų Michigane ir pbel- 
naidarbininkų persekioji-1 
mą. Tokias rezoliucijas pri­
ėmė Cleveland©, Chįeagos, 
Mlnnėapolio, ■- Detroito, ir 
daugelio Įritu mieštų unijų 
tarybos ir net kelių vklsti- 
jų Amerikos Darbo Fede­
racijos organizacijos. Sene­
lis-Debsas irgi remia W.D.C. 
Jis paraše, tos organizacijos 
sekretoriui ilgą laišką, ap­
gailestaudamas, -kad delei 
silpnos sveikatos jis negalįs 
nieko veikti,, bet kaip greit 
sutvirtės, tai -imsis už. dar­
bo. Jis prisiuntė taipgi $5 
"aukų. -
‘ Visose darbuiihkų rnujo^i 
še yra draugų, stojančių už,, 
rėmimą, Workers Defense 
'Council’©. Reakciniai uni­
jų vadai, kaip SamaĄiGbm- 
persaą, bando atitraukti ša-, 
yo organizacijų eilinius na­
rius nuo to darbo, bet tik 
kai kur jiems tai pavyksta;

Workers Defense ’Čouncii 
gins he vien Michigane areš­
tuotus darbininkus, bet ir 
abelnai perseidojamus Irimų 
kovos lanke kovotojus.

Amerikos darbininkąi 
jungiasi ir tvirtina savo po -Į 
zacijas industrialiame ir pę-'j 
litiniame kovės lauke. . Jatf 
buvo rašyba, kad Amerikos 
Darbo Federacijoj ir nėpri-; 
klausomose jai unijose plė­
tojasi idėja jungimosi į di­
deles pramonines unijas. Ir 
darbo pradžia pasirodo sėk1 
minga.

Politiniame lauke irgi ei­
na vienijimasis. Mažesnės 
politinės darbininkų organi­
zacijos dedasi prie Amerikos* 
Darbininkų Partijos. Stiek 
laiko atgal buvo rašyta, kad 

i Čecho-slovakų Socialistų 
^Federacija su 1,1)00 narių 
prisidėjo prie ADP. Skan­
dinavų federacijoj ji^gi4 da­
bar eina balsavimhš prisidė­
jimo prie ADP. Fraheūzų 
Soc. Federacijos Christo­
pher’o kuopa, turinti- apie 
200 narių, kreipėsi -prie' 
ADP., kad ji priimtų iran- 
cūzus socialistus, kurie da­
bar yra Socialistų Partijoj, 
bet išstos iš jos. Minėta 
kuopa dabar varo didelę agi­
taciją, kad visi francūzai 
socialistai dėtųs prie ADP.

United Toilers Associa­
tion (lietuviai'vadinasi — 
Amerikos Darbįpinkų Są­
junga) taipgi prisidės piie? 
ADP. Darbai jau pradėtas. 
ADP. ■ sekretorius parašė^ 
laišką minimai organizaci­
jai, Įmesdamas ją prisidėtų; 
neš to . būtinai reikalauja 
darbininkų judėjimas. Ir'į
tos organizacijos Pild. Ko­
mitetas davė įflrielaųkų atsą-! 
kymą. 'Jie, sutinka dėtis 
prie ADP. ir atlikimui tech­
nikinio darbo jau turi tam1 
tikrą komisiją. Taipgi pa­
taria ADP.' ii’gi paskirti to’s- 
kią komisiją, kad greičiau ir* 
sėkmingiau būtų atifkta Ws: 

u- ■ i* -i _L2 i i •• • <arba&,.. .• A?; {•
valdžią laikyti, kada jie pa-

-----  - • --1 Sųiagu phzyūieti jungL

PRANAŠAS, BET...
“Darbas” Atešydainas dpįę 

soriaįįstinį judėjimą Euro­
pe į e, remiasi savo pranašu 
M. Halių uitu. Tame rašiny- 

ne randame ve kokų pasą$y-« 
mą: <

“Hillųuitas *yra įsitild- 
nęš, kad ateitis ir ne taip 
jau tolima ateitis, Europo­
je pjldauso socialistams. ( 
Jis nežinąs, kokiu tikrai bū­
du Europa- taps socialistic 
ne. Gali būti, kad sociali^ 

Į tai laimės rinkimuose įvai­
riose šalyse.. Kitose šalyse.

' kapitalistai gali išsižadėti 
valdžios. Akyvaizdoje tam­
sios suirusios dalykų padė­
ties tatai yra galimas da­
lykas.”

I Palaiminti ubagai dvasiu-

miesi jais rašo straipsnius. 
Bet mes čia nevartosime 
dabartinių laikų žodžių, nes 
tai būtų įžeidimas pranašų 
ir. jų pasekėjų,' mes užsiga-

vynų tarpe.” - valdžią laikyti, kada jie 
Iš tų pačių pranešimų kvies ’ponus socialistusJis tų pačių pranešimų kvies ponus socialistus ir, 

anatome, kad dabar Tarybų į jų rankas perduos visą Eu- mąši darbiriinl^ų spėkų. Ka-
ropą. Jie tiki, Isad ateis to-pitalfctų klesa pftola ant 
Ide laikai, kada kapitalistai mūs rišu fronto; kąd .atei-, 
pasakys: “Mūsų žemė dide- laikyti* ir’apveikti ją; mums1 

“ ' ' “ * - > - j • . ,» -ii.,. "į

Rusija turi nehlogiausį ir 
oro laivyną, kuris vis tobu­
linamas, vis gerinamas. x 
Ruržuazinė spauda, visa tai jie ir tiirtįnga,, bet joje nėra būtinaį ręikąhnga ^sujungti 
išėkaitiiavus, pradeda nėr- Įt—y5- — ~-K- J03’™ 
vuotis ir pasakoti,kad Euro- tad, eikite ir tvarkykite ją”. 'niame ir industpaliame ko-

tvarkos. Todėl jūs, socialis- savo spėkas krūvon politi-
■ ' d b-. č 1_ 2______ 'S. ■ ___________ū’:______

vos lauke?

KAS KALTAS?

' mokėti, čia aišku kiekvienam. Amerika nori Rumuni­
ją paimti savo globon, nes-ji Amerikai daugiausiai sko­
linga. >

Lyginai taip bus ir su visomis kitomis šalimis. Juk ir 
Lietuva nepajėgs Amerikai atmokėti skolų, kurios sie­
kia virš penkių milionų dolerių, kuomet pati Lietuva ne­
turi nei dviejų milionų gyV^ntojų^

Taigi, pasaulinės Mmnokratijos” atbalsiai jau kyla 
aikštėn tikroje savo šviesoje ir visoms mažosioms šalims 
greitai '.atsi^fS to nepriklausomybė labai negardžiak

Workers Defense Council 
Bujoja.

Workers Defense Council 
dar neseniai pradėjo organi­
zuotis gynimui Michigan 
valstijoj areštuotų draugu, 
bet jis greit išaugo. Prie jo 
prisidėjo daug unijų. Bo­
stone prie jo prisidėjo apie

Mūsų buržuaziją, buožija 
ir. jų paklusnus tarnai so- 
^cial-patriotėliai,'4 noi^da- 
'tni atitraukti darbininkus 
nuo kovos tiž išsiliuosavimą 
ir paėmimą valdžios j savo 
rankas, gązdina darbinin­
kus Tarybų Rusijos badų, 
rodydami -pirštu į ją: 
rėkite prie ko privedė re-! 
voiiųcįja,. bolševikų įsivieš­
patavimas, ir Jus, paėm^ 
vaidiną į savo rankas,; prie 
to patie'š prieisite.” Tainsų, 
dar nesusipratusį darbinin­
ką gązdmti vyko {ne tik] 
pas mus, bet ir kitur) ir 
šis, įsiklausęs visokių patrio 
tų plepalų, įtikėjo, kad re­
voliucija, darbininkų 
džia gal ir priveda šalį prie 
bado, suirimo. Bet 'Šis- jų 
tuščios agitacijos būdas sa­
vo amaų/jau baigia. ą

Šios dienos Lietuvos gyve-j 
mma® darbininkui parodo,; 
kas yra šalies Kiiručių, ba-^ 
du kaltininkas. Badas jau 
pažvelgė į akis Lietuvos* 
darbininkams ir žemes-] 
pięms tarnautojams, e vai“ 
Ūžią į jink rankose buožių., 
įgrisę puola nebe dienomis,

mo
atsižiūrint <

buožėmis
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KORESPONDENCIJOS
CHICAGO, ILL.

Klaidos AtitaisynuLS‘
“Laisvės* No. £41, korespon­

dencijoj po antgalviu I.L.G.W. 
Unijos Chicago Joint Boardas’’ 
įvyko keletas nepakenčiamų 
klaidų. 1) Mano buvo parašyta, 
kad lokalų 100 Centralis Joint 
Boardas priėmė atgal į Chica­
go Joint Boardą.“LaisvėjM tilpo, 
kad griežtai atsisakė priimti. 
Turėjo būti pasakyta, kad lo- 
Icalą 54 C. J. B. griežtai atsi­
sakė priimti algai į Chicagos J- 
Boardą. < .. \ '

2) Mano buvo pasakyta, kad 
lokalu protestai CTbicagos Joint 
Boardo delegatuose sukėlė didelį 
nepasitenkinimą menševikėlių 
užgrobimo taktika. O “J^aisvej^ 
tilpo, kad Centralio Joint Boar­
do delegatuose sukėlė nepasi­
tenkinimą.

Draugai, prisirengkit atsa­
kančiai ui literatūra prie drg. 
Mizaros prakalbų ,kurios bus 
West Frankforte spalio 24 d. 
Tada neturi būti apsieita be li­
teratūros.

ALDLD. 11 Apskr, Sekr.
Lean Urbon.

29 d. spalio ir kviest kalbėtoją 
D. ar Bimbą.

DENVER, COLO.

P. B.
Nuo Red. — Antram punkte 

pažymėta klaida įvyko per ze- 
cerio neapžiūrėjimą (praleido 
kelis žodžius). Bet pirmame 
punkte pažymėta klaida yra pa­
lies autoriaus padaryta. Taigi, 
drauge, parašęs rašinėlį, 
da perskaitykite atydžiai.

visa-

7 d. spalio “Nemuno” drau- < 
gystė turėjo parengus draugiš­
ką vakarienę. K. A. Gudzinskui i 
atsišaukus paaukti j Darbini n- | 
kų Apsigynimo Fondą (Labor ! 
Defense Fund) suaukota $22.25. 
Vardai aukavusių' Lapo surašyta; 
ant tam tikrų blankų, kurios I 
buvo prisiųstos iš Labor De­
fense Council, 307 Fed. kBJdg., 

1166 W. Washington St., Chica- 
go, Hl. !

Labai gerai, kad draugai lie? 
pamiršta tų draugų, kurie už 
darbininkų reikalus pakliuvo į 
kalėjimą.

DETROITO
KRIAtfčIUS

Darau siutus, overkotus ir filtras 
pagal naujausią madą,. Materijos 
geros ir didžiausiame pasirinkime. 
Darbas garantuotas. Kainos ne­

brangios. Atsilankykite visi.'*

JUOZAS LAUKYS
2238 Caniff Avė.
HAMTRAMCK, MICH.

Taupyk

šitą

Del

Iagh^ Brangių

Puslapis Trečias

OKULISTAS

I

4>

ĮIBMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMI

DR. RADLOW
116 East 81st (Street, arti Lexington .Avenue 

SPECIALISTAS 
ĮVAIRIŲ VYRŲ, MOTERŲ IR ODOS UGŲ 

. JO OB ARSIS: į P^raayimas kiliems,
u į Kaip ir pats sau.

Užtikriname beskausmį, atsargų gydymą.
Baigęs mokslus Vokietijoje

Ofiso valandos: Kasdien nuo 10 A. M. iki 6 P. Mn Pėdnyčiomis
ir TTla,minkais nuo 10 A. M. iki 8 P. M. ir Nedėldieniais nuo' 

9 A. M. iki 12 vaL Dieną. r

Proletaras.

GARY, IND.

Prakalbos.
d. spalio ALDLD. 123 kp. 

surengė prakalbas A. Karoso 
svetainėj, 1520 Grand St. Kal­
bėjo d. M. Palevičius. Publikos 
buvo visai mažai. Tai tur būt 
todėl, kad buvo prastas oras. 
Kalbėtojas pasakė gerą prakal­
bą, kas publikai patiko. Aukų

■ 8^

Leibelį Dovanų

KLAUSK
SAVO GROSERNINKCT

del

MAGNOLIA
IR

STAR PIENO
VARTOK JĮ VISADOS KUR PIE­
NO AR CUKRAUS RELKALIN-

J. FREIMAN
703 GRAND STREET

y Pasarga Detroito Lietnvia ms Darbininkams
Čia r»ndxjri dvi lietu visk cx apUekoa. kuriose cmlim* pirkti VAltrtng daug

■ prieipanuMina kwuiA, negu kur kitur, ypač ,l>lwrtfaiamw krisiu laike.
2 M. A. KISHON,
j1 Aptiekorlua Savin fa
•į 8701 JOS. CAMPAU AVE^jr^^ CHENH ST., -- DETROIT.
iwwww W W W W WW WW W W W W W W W Wi

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

i

I
TT’iTTTTTa

netoli Graham Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Akys IšegzamiitiiojaiDO?
Per Medicinos Daktaru

Ofiso Valandos i
Darbo dienomis (išskyrus iventad. 
alus) nuo 11 ild 12 dieną, m 8; 
iki 6 vai, vakare. Utarninkaifl 
katver gals iki 7:30 vakaro.

Krautuvą atsidaro 0 vai, ryta.

WEST FRANKFORT, ILL.
Agitacijos Menesio Pasekmės.

Kadangi mūsų apielinkėj sun­
ku gauti kalbėtojai, tai ALDLD. 
11 Apskr. Pild. Komitetas savo 
posed y j padare tariipą, kad mū­
sų Apskr, kuopos, išsirinktų 
bent po du savo narius, kurie, 
nuvažiavę į kitą miestelį šį bei' 
tą pasakytų agitacijos mėnesyj. 
Apskričio Kom. manė, kad toks j 
kuopų narių pasimainymas at­
neš naudą Draugijai. Be* abe­
jonės ir atnešu jei į kurį mies­
telį papuls narys, kuris neban­
dys keršyti kairiesiems, kaip 
jfe vadina — klaidingiesiems;
M jei papuls paryš, kuris įtik' 
to ir j ieško, kad tik kaip atker-j 
ši jus, tai nebus jokios naudos

< draugijai, tik skriauda.
Spalio 8 d. ALDLD. 148 kp. 

W. Frankfort, III., buvo suren­
gusi susi rinkimą, kame kalbėto­
ju buvo K. Skuzinska^ iŠ Her­
rin’o. Jis daugiau nieko ir ne­
svajoja, kaip tik “atkertinti 
kairiesiems”. Kuomet tik su 
tokiais tikslais važiuoja, tai ir 
pasekmių negali būti.

* Pradžioj savo kalbos pasisa­
kė, kad jis nekalbėtojas ir daug 
ko negalįs pasakyti. Tęsė kal­
bą tolinus apie ALDLD. praei­
ties istoriją. Tolinus pradėjo 
plūsti kairiuosius už jų klaidin-. 
gumą, lygindamas juos prie 
Liutkaus, kuris užgriebė 'kiek 
draugijos turto. Ir taipgi užsi­
puolė ant “Darb. Tieses” ir jos 
bendroves, pramindamas ją vi- 
Boldais vardais.

Jam pabaigus kalbėti, neku- 
rie iš “kairiųjų”, gavę balsą, 
aiškino, kad tokiuose viešuose 
susirinkimuose, kurie yj‘ą su- j 
rengti del išaišldnimo, p<okią 
naudą darbininkams neša di’au- 
gija, yra netinl<ama užsipulti 
ant skirtingos nyhties ’ barių, I 
nes pašalinei publikai tas viskas

* neaišku. Ir vietoj kad agita­
vus, kalbėtojas šaldo publiką 
nuo draugijos. Be^ abejonės, 
taip ir buvo, nes pašalinė publi-; 
ka patarė tuos ginčus sustab­
dyti. z

Man rodos, kad rikl ieji netu­
rėtų užsipulti ant “kairiųjų” 
viešuose susirinkimuose, nes tas 
jokios naudos neneša draugijai 
ir darbininkiškam judėjimui. 
Jeigu yra kokių neaiškumų, ga­
lima išrišti kuopų susirinkimuo­
se arba konferencijose, -bet ne 
viešuose susirinldmuose, kur su­
sirinkusiems kartais visai yra? 
teis neaišku. Toks darbas tai I 
jau ne į mases, bet, nuo | 

: Minėtame susirinkime nebuvo

A.L.D.LJD. Kuopa Auga.
Nedėlioj, 8 d. spalio įvyko 

ALDLD. 3 kp. mėnesinis susi­
rinkimas, ant kurio atsilankė 
11 narių ir 7 prisirašė nauji: 
— Margareta Railiutė, M. Mi- 
zara, M. Mužnildenė, J. Noru- 
šas, U. Norušienė, M. Vekerio-i 
tas ir A. Vekeriotienė. Dabar 
kuopoj randasi 19 narių.

Nutarta laikyti ekstra susi­
rinkimas 22 d. spalio, Tanckaus 
stuboj, 4679 Pearl St. (Globei 
vipe)r Pradžia 4 vaT?po pietų, 
šiame susirinkime bus plačiau 
apkalbama apie ALDLD. ir 
kaip būtų galima daugiau pa­
skleisti darbininkiškos literatū­
ros tarpe lietuvių darbininkų. 
Nariai turite būtinai dalyvauti 
šiame susirinkime.

Nutarta pai'sitraukti organo padengimui lėšų surinkta $5.20. 
“Laisvės” po 10 egz. kiekvienos, 
pėtnyčios num., laike spalio mė­
nesio. Taipgi užsisakyti už 5 
dolerius knygų del platinimo.

Nutarta surengti šokius lap­
kričio mėn.; nekurie nariai pa­
sižadėjo įvairių daiktų paauko-| 
Ii del kuopost kurie turės būt1 
leidžiami ant išlaimėjimo minė­
tuose šokiuose. t

Nutarta išrinkti kuopos ko-1 
respondentą, kuris turės paskelb. 
ti į “Laisvę” ii’ “Vilnį” visus 
kuopos tarimus ir abelną veiki­
mą. Korespondentu išrinktas d. 
Matauskas. I

šis susirinkimas buvo gana 
pavyzdingas, nes visi nariai te- 
mijo svarstomus klausimus ir 
daugelis ėmė dalyvumą organ i-, 
žarijos reikaluose.

Draugės ir draugai, pasidar­
buokime dar biskį daugiau del^ 
vietinės kuopelės, negu iki šiol, 
o pamatysime," kad kuopelė pa­
augs iki 50 narių atliksime 
milžinišką darbą del darbinin­
kų klesos. Visi turime sujungti 
savo spėkas ir pradėti realį 
darbą labui ALDLD. Patys tu­
rime šviestis ir skleisti apšvietą 
tarpe tų, kurie dar neprisidėjo 
prie mūsų. Darbininkiška ap- 
švieta .tai yra geriausias kelro­
dis prie pažinimo dąrbininkų 
klesos reikalų, o kuomet mes (te­
žinosime klesų skirtumus ,tai 
jau tada negalės laikytis algi- 
nė vergija ir nereikės daugiau 
eiti į tas pragariškas skerdynes, 
kuriose milionai darbininkų žūs­
ta, o sau jale parazitų susikrau­
na bilionus dolerių. Pakol šis 
supuvęs surėdymas viešpataus, 
pato!?nebus galo toms moderniš­
koms skerdynėms ir darbinin­
kai negalės pasiliuosuoti iš di­
džiausio skurdo bei išnaudoji­
mo. Nespėjo dar nudžiūt nuo 
žemės paviršiaus žmonių krau­
jas. o jau iiį vėl liejasi darbi­
ninkų kraujžS Mažėjoj Azijoj, 
turkų su grekais. Vis iii šios 
tvarkos vaisiai, t b >

a ALDLD. k^ffioresp.

Kumpos Narys. Vartok

SCHENECTADY, N. Y.

3 d. spalio atsilankė pas mus 
draugas D. J»m buvo surengtos 
prakalbds. žmonių atsilankė ne­
daug, nes mažai laiko buvo del 
išgarsinimo. Kalbėtojas kąlbėjo 
gerai, kas visiems patiko ir pa­
liko gerų įspūdį tarpe klausyto­
jų. Parbėgo pasaulio nuotikius, 
nurodinėdamas, jog kapitalistų 
suradimas eina silpnyn, o dar­
bininkų kova vis aštrėja. Ragi­
no eiti į mases ir užkovot jas. 
Tai yra pareiga kiekvieno susi­
pratusi© darbininko. Delei pa­
dengimo lėšų surinkta aukų 
$5.75. Nuostolių ALDLD. 91

matyti skleidžiant literatQros. |kp. nepasidarė, nes kalbėtojas 
Tai kode], draugai, taip apsiljei- už sugaištą laiką nieko nereiks- 
dot. Juk agitacijos rvėnuo 'bim'Iavo, tik dalį kelionės lėšų. > 
ir> yra, kad paskleidus daugiau A - *■s * *
literatūvoa. Man Todosį, kud ve- j 8 spalio ALDLD. 91 kuopa 
užtenka pasakyti, kad męs tik-x tųrėjęp susirinkimą ir\ąutarė 
r*ei*> bet reikia parodyti ji* dar- rengtis prie maršruto bendrai 
b“-. A< ^»t;erdamo ALDLD. 98 Įfc.

AR NORI VALGYT GERĄ 
DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš 
GARSO KEPTUVĖS 
‘ (SENIAUSIA IŠTAIGA) 

Kepa gerinusią duoną iš fys(q 
ruginių miltų.

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą skanią, puikiai 
padarytą duoną, tai visados kreipki­
tės į mus. Duoną siunčiam ir į ki­
tus miestus.

Savininkai
W. Masiulevičius ir

A. Shrupski
209 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN. N. Y.
Greenpoint 2876..

Jį Visados Kur Pieno 
Ar Cukraus Reikalinga .

Už LEIBELIUŠ GALĖSI GAUTI 
PUIKIŲ DOVANIJ NAMŲ 

PAPUOŠIMUI
Rašykit į bile kurį ant kitos 
pusės šio le i helio adresą del 

paveiksluoto katalogo
"Apsimoka leibcliuš taupyti”

Marijona Tamkienė
Baigusi mokslą New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital. 
EINU PRIE PALAGŲ.

Darbą atlieku atsakančiai. 
Valandos: nuo 1 iki 8 vakare.

429 BERRY STREET i
BROOKLYN, N. Y.

TeL Stagg 6731.

DR. J. VITKUS
DR. A J. KARALIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

GYDYTOTAS CHIRURGAS

1286 Norwood Rd.

CLEVELAND, OHIO.

8303 So. Morgan Street, 
CHICAGO, ILL.

Telefonas: Boulevard. 2168

Valandos t
Nud 9 iki 12 vai. dienos ir 
Nuo 2 iki 9 vai. vakare.

Taupyk. Del

šitą Brangių

Leibclj Dbvanų

Tel.

adresui

Bell

SUGEDĘ DANTYS — 
SUIRUS SVEIKATA, 

Išegzamenuoju Dykai 
Savo Darbą Gvarantuojama 
Taisome Ant Išmokesčte.

LIETUV/^ 

APTINKA 
^TUviS PAS LIETUVI

IfTI Til] Patarimai ir
■ ELIvi Ekzaminacija

| Dr. LEWIS

NAMAI IR PARMOS

silpnumo, 
mirgėjimo, 
sprando ir

Ofiso Valandos 
nuo 0 ryto iki 8 rak.

120 East 29th St., Tarpe 4-tos ir Lexington Ate^ New York, N. Y.

Gydymas be Skausmo 
Jeigu reikalinga kraujo, 
šlapumo ir spjaudalų iš- 
egza minavimai yrą daro-

* Viskas atliekama su 
iausiais I ^prietaisais, 

negalėsiu pagelbsti, 
pasakysiu.

įskaitant ir ^“Jray-nj5į* 

tai

Telephone Main 9750.
LIETUVIS FOTOGRAFAS 
IR MALIORJU& 

nufotografuoju 
ir numaievoja vi­
sokius paveikslus 
Įvairiomis spal­
vomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
BU 
kais, 
lieka 
giai.

umerikoniš-
Darbą at­

kerai ir pi-
Krelpkitės šiuo

JONAS STOKES
172 Bridge St„ C. Brooklyn, N.

Phone — Poplar 7545.

A. Stankus
Geriausias Lietuvis

GRABORIUS 
1023 Mt Vernon St 

PHILADELPHIA, PA.

LAIDOJU NUMIRUSIUS ANT VI­
SOKIŲ KAPINIŲ TIK U2 100 DDL. | 
Duodu grabą, karavaną, automobilijg 
fe ivsą nuo pat pradžios iki pabaigai l 

patarnavimą tik už 100 doleriu.

DR. C. K. CHERRYS
LIETUVIS DENTIST AS 

X-Spinduliai.
2201 W.22nd ir So. Leavitt Sts?

CHICAGO, ILL.
Telefonas: Canal 6222. A

Vai. i nuo 10 iki 12 ir nuo lfld8

Dr. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Den ti štai 

267 So. 2nd SU Brooklyn, N. Y.
kampas ELavemeyer

Antras ofisas 182 Flatbush A v. 
kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du 
blokai nuo Pacific SL subway 
stoties ir du blokai nuo Atlan­

tic Ave. subway stoties.

NORTH 
GERMAN

LLOYD
Dviejų Sriubų Gar­

laiviai
I LIETUVĄ

NEW YORK — BREMEN 
Laivai Išplaukia Kas Antrą 

Seredą.
Gerai įtaisyti 3-cios klesos 
parankamai. Puikus patar­
navimas, gėri kambariai del 
[2,4 ir 6 asmenų. Platesnių 
[žinių klausk vietinio agen­
to, arba

North German Lloyd 
14—16 Pearl St. New York

Pirkite Šias Įdomias Knygas Dabar, 
Tai Dar Ir Dovanų Gausite!

PATARIMAI VYRAMS APIE 
LYTIES DALYKUS.

*236 pusL su paveikslais, 
apdaryta. Kaina $2.00.

Aiškiai ir teisinasi aprašy­
ta visas vyro lyties gyveni­
mas: lyties organai ir jų visi- * 
kimas; lyties liaus ir kaip ju 
išsisaugoti; sasižagyste; pros- 
titncjja; apeivedimas ir Šei- 
Tnyninis gyvenimas; kaip aiš­
kinti VBMm lyties ap&i- 
ra&tajps ik t. 4^ (r t L Tai 
tik sinhinėjnnas kelių iŠ dau­
gybė® jfanią dalyki;, kurie 
teje knygoje aiflommi. Kiek­
vienas Jannikaitifi ir vedęs 
vyras turi šią knygą turėtt

PATARIMAI MOTERIMS IR 
MERGINOMS APIE LYTIES

DALYKUS, f 
256 pusL au paveikslais, ap­

daryta. Kaina $2:00. 1
Teisingai ir suprantamai ap­

rašo visą mergaitės ir moters 
lyties gyvenimą. Tarpe doaj 
gelto kitų dalykų, aprašyta ly­
ties organai ir jų veikimas; 
antdrapanės; apsivedimas; ap­
sivaisini mas; gimdymas; ly­
ties ligos ir teitos moterų li­
gos; saužagyste; kaip būti 
laiminga gjnrenant poroje, ir 
t.t^/lr^LL Ši knyga pirmu­
čiausiai skiriama merginoms 
ir moterims. .

Točiaus to® dvi knygos lyg ir viena kitą dapilflo ir kaip 
taip ir moters privalo jas abi turėti,, nes dažnai prireikia 

Myotis vtow* ar kitos knygos pamokymais. Abi knygos para- 
Stos lytiea klauflimų tyrinėtojo D-ro W. J. Robinsono.

tjui.'ttoygas i Lietuva, giminėms ir draugams — 
Karas kur jtefaų knygą ęauti. Lietuvos cenzūra tas kny- 
aas įloidŽte*

Piitiėus Ir rdkalavimus siųskite šiuo adresu:
1 DADIflK ®°x 129> Gen- P|o. Įį DAKaU^ ' NEW YORK, N. Y.

Visiems, kurie pirks šias abi knygas iki šio 
pįjaijįosj dovanai pridėsime įvairių knygelių vertės 

KOc Kune pifks bile kurią vieną knygą, gaus dovanai knyge- 
tfų vertfcPwidnibiBlHie!

RALTIJ08AMERIKOC U LINIJA 9Broadvay, Neverk NY U
LIETU

i . PER HAMBURGĄ pIlIASĄ
ARBA LIEPO JĘ.

VAŽIUOKIT VISI PARANKIU IB 
TIESIU KELIU

Lietuviai važiuojanti į Piliavą aplenkia 
Lenku juostą (koridorių)

Vha Trečia Klesa Padalinta J Kambarius 
Ant 2-iu. 4-rių, 6-4hj ir 8-nhj Lovą. I 

Laivas LITU A NIA —------------Spalio 18
Laivas POLONIA__________Lapkričio 11

Iš New Yorko, Bostono arba Philadelphia Ori | 
AMBURGA 0103.50 — PILIAVA
MEMEL IR LIEPOJŲ — $107.00 
apmokame gelžkelio tikietą iš Bostonai I 

arba Philadelphia iki New Yorko j

L4€ 56th STREET 
/ New York Cty

igu jūs norite tapti 3®®^ n 
_ litu — "šoferiu”, Jeigu Jūs no 

1 uždirbti nuo $30 ilri 4u | savai 
tai kreipkitės į mūsų lietuvišką n. 
kykla. čionai Jūs galėsite išsimok 
ti pilEuu automobilių amato. Mes 1 
rime 8 sistemas mokinimui autom 
bibq mechanizmo, su kurių pagnl) 
lengvai ir greitai išmokiname im 
mokinius, kaip važinėti autombhfl^ 
taip ir greitai juos sutaisyti.» 
mokiname lietuviškai. Kur 
apie keturias savaites. M 
nname šoferio Ulaisnius” i 
kome vieta. Mokykitės ąe 
vištoj mokykloj. Lietuvis 
jas ir instruktorius.

ATGAUSITE SAVO SVEIKATĄ TEN, KUR 
DAUGELIS KITU ATGAVO

JEIfill JUS KEHČIAT gyn?
prastos atminties, nervų silpnumo, bemiegis, skaudėjimo 
nugaros skaudėjimo, reumatizmo, gerklės skaudėjimo, skilvio nesma­
gumų, vidurių nedirbimo, aptraukto liežuvio ir vidurių užkietėjimo— 
ATEIKITE PAS MANE.

NAUDOJAMA 
MODERNIŠKA 
METODĄ

Jeigu nesigydai pir­
ma, tai ilgiau nevil- 
kink. Ateik del iš- 
egzamipavimo VEL- 
TUL Aš turiu 24 m. 
patyrimą ir prakti­
kos gydyme chroni­
škų ir nervų ligų. 
Ypatiškai gydysiu į 
jus su kiekvienu at­
silankymu.

į 
Sign

KAS -NORITE PIGIAI PIRKTI 
<NAM4. TAI VISADOS 

EIKITE PAS
J. VASTUNAS/^ 
Real Estate Co.';

154 GRAND ST., DROOKL 
Nea aš turiu lakai daug na 
apt pardavimo Brooklyno mlf 
ir priemiesčiuose: Ki~ 
East New York, Jamaica, 
peth ir Flatbush. 13 dai 
Keliūtas ym labai pigią 
kurie manote pirkti nam 
turėsite gerą progą paaipfli 
pirkimu. Taipgi kas paa 
pirks, tas bus aprUpmiBą ksi 
geriausiai ir po priežiūra geril^ 
šio advokato. Taipgi ai Hfmg 
du visokios rELŠles bizniusz/jM 
čėmes, gro^emes, restoranus 

kriauną dirbtuvei
Kas pirks pas mane, 
SUčEDYS DAUG PBOgMi

N^liomis 
nuo 19 ryto iki 1 p.p.

Telephone 2320 Greanpoiat

J. GARŠVA

GRABO®-UNDER! AK 
laidotuvių DIREKTORIŲ

Ubalaamuoja ir laidoja uBiru)
4 ant visokių kapinių.

Parsamdau Automobiliui Ir Kjm

s 
s 
s 
5

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai r 
/0U dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir; J 

prieinamiausią kaina, Brooklyno mieste ir - 
visuose priemiesčiuose: East New York,į r 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Green  po in t,," 

x Flatbush, So. Brooklyn ir & Brooklyn.1 ■ 
fam — nuo $1,500 fld $10,000; jmokėti ant $f,000 nuo $150 iki $200 - 
fam. — $1300 iki $10,000 Cfąriu — $3,800 iki $18,000 ?
fam. —&3oO Iki $18,000 8 fam. — $4,090 iki $20,000 ;
fam _ $3,500 fld $15,000 20 ^fanU—$11,000 flri $80,0001 -

~ Budavojame namas ir duodame morgičms ant namą.
Kas per mūsų prirodymą perka, nieką 
nemoka bhibui ir aprūpiname trisingaLx

Ant pardavimo 200 formų au triobomte ir gyvuliais apie New ; 
Vovka, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios - 
žemės, prie* girią?vandenų ir mūsų tautos apgyvento. Parduodame 
aa milžu toeiimo ir lengvu išmokėjimu.

ZINIS REALTY CO.
. . .... mUNĮCH OFFICE:
□ 420 LOKMERSTB^ (patai GraH BROOKLYN. N. Y.
“3 Telefonas: 8929 c|Bga« <■.-

b
2
8
5
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šiaip p aai valiu ėjimams. . 
m Bedford Ayoh 284 Pronto 
Rraaklvn. H.

VISŲ ŽINIAI J

GeriamlM Willi*
RUSIŠKOS IR

HAU0T* 
174 So. Ikt SL, Biteli Marcy 

BROOKL YN, Jfc
Telefonas i Stagg lf$7 

W« Teftefbinu, Ssv teini
IfAUDYNgS ATVIRO! 

į KIEKVIENA DH3U : 
| UTARNINKAIS, ® 
į tai 
'Ate



Puslapis Ketvirtas Sereda, 18 (L Spalio, 1922:

REIKALINGI GERI DANTYS. Phone Cypress 3980,

VIETINIAI PRANEŠIMAI

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

REPAIRING

PARDAVIMAI

yra

TEISINGAS ŽMOGUS.

laivų kompa-

JOHN ŠIA J AUSKAS

GRABORIUS TAVO

PHONOGRARJ1 PIANUI

Phonoi' 4711 Market

Komisija. LUNCH

PETER SMITH

$2.50. f$150 į sąvaitf $2-00 j sąvaitf

Ii* šiai kom- 
Hand išdavė

Dr. ZINS išgydo 
suirimą, Širdies,

kviesti darbi- 
tai jos, užsi-

tai prohibi- 
užpulli laivą 
O kompani- 

parduoti tos 
net už trijų

579 GRAND STREET 
Netoli Lorimer St 
Phone Stagg 0903

SCHOLES STREET
BROOKLYN, N. Y.

Dar Dvi Laivų Kompanijos 
Gavo ‘Tndžionkšina”.

Užkietėjimas, diegimas, mėšlungis ir kiti vidurii 
kuomet nekankina šitos laimingos šeimynos.

Telefonas: Greenpoint 5812.

ALDLD. 1 Kp, ir ADP. 
L.S. 1 Kp. Diskusijos.

i j Kadangi dabartiniu laiku <ei- 
i Pa neatiaidi kova tarp darbi- 
ninku ir jų išnaudotojų, ir kad 

t vedus pasekmingai ta kovą, tai 
darbininkai, turime eiti , i 

rdarhininkišlęas organizacijas, y- 
■paringai j unijas, kad supažin- 
įidtotis darbininkus, kaip geriau 
būtų atsilaikyti prieš išnaudo­
tojus ir apgalėti juos ant visa-

Telephone: Greenpoint 2851.

J. LEVANDAUSKAS

272 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

Phone Stagg 6012.

W. WARREN
(V. VARINSKAS)

r WELDING & AUTO

Todėl mes ^įsi privalome daly­
vauti minėtose diskusijose, 
idant išdiskusavus tą klausimą 
ir suradus tas priežastis, del ku­
rių unijos nepriima naujų na­
rių. 7

Unijistai turėtų prisirengti 
gerai, kad atlaikyti savo užim­
tąją poziciją.

Rengimo Komisija.

randa visokių kabliukų, kad ne­
leidus kandidatuoti revoliucinių 
darbininkų atstovui.

Didžiausia nesąmonė sakyti, 
kad darbininkai išsiliuosuos iš 
po kapitalizmo jungo per bal­
savimą.

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra
Muzikos

LIETUVIŠKŲ REKORDU
TAVO

Real Estate Broker
54 Academy St. 

NEWARK, N. J.
Parduodu namus ir lotus, aks­
tinu pinigu ant lengvą išlygą 
ir duoda visokius patarimus 
atsilankiusiems visai VELTUI. 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko­
kią norą nuosavybę, visuomet 
kreipkitės pas mane, o visus- 
“pSMLviMt""

diskusijos įvyks ketverge, 19 
5 spalio, Empire svet., kampas 
>rimer ąr’ Ten Eyck gatvių 
^džia 7:80 V«l- vakare.
Draugai, tas klausimas svar- 

- jįftĮa diendfe klausimas.

OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Puikiausia

LIETUVIŠKA VIEŠBUTĮ 
gamina geriausius užkandžius,! 
Lodei kiekvienam lietuviui yrapa-j 
to gi viela n zujimui. Atvažiavo 
šieji | East New Yorką, niekuo­
met neužmirškite atlankyti pu;

OSVALDĄ KIBURI 
858 Glcnmore Avenue,!

Brooklyn, N. Y.
(East New York)

Petnyčioj Lavinimosi Susi­
rinkimas.

:• 20 d. spalio busi lavinimosi 
pasirinkimas Amerikos Darbi­
ninkų Partijos Liet. Sekcijos 1 
kp. Jame skaitys paskaitą d. F. 
/Ąbekas. Tai bus tęsinys iš pe­
reito susirinkimo. Draugai, bū- 
>kite visi, nes tokiuose susirin­
kimuose galima gana gerai pra­

silavinti.. Ateikit patys ir atsi­
vesk! t pašalinių.
t Susirink imtis į vyles “Laisves” 

jsyet., Lorimer ir kampas Ten 
Eyck St. Pradžia 8 vai. vakare.

* Sekretorius.

MASPETH, L. I. — ADP. U. S. 56 
kp. susirinkimas įvyks pėtnyčioj, 20 
d. spalio (Oct.), po num. 24 Hamil­
ton PL Draugai, atsilankykite skait­
lingai susirinkiman, nes yra daug 
svarbią reikalų, kuriuos turėsime ‘ at­
likti. Taipgi atsiveskite ir naujų na­
rių prie kuopos prisirašyti.

Org. Agurkis.

GRAB0R1A1-UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI. i

IŠBALSAMUOJAM IK LAIDOJAM
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ.
456 LORIMĘR STREET 

tarp Grand irjMaujer gatvių 
BROOKLYN, N. Y.

UŽLAIKYMUI GEROS SVEIKATOS 
YRA

Kiekvienas žmogus stengiasi 
susirasti sau draugi}, kurie mum 
yra reikalingi sunkiausioj gy­
venimo valandoj. Teisingas žmo­
gus visuomet yra geriausias 
draugas, kuriuomi visuomet ir 
visur gali pilnai pasitikėti.

Tie laikai, kada žmonės, o y- 
patingai moterys paslėpdavo sa­
vo pinigus kur nors pas save, 
jau praėjo. Dabar kiekvienas ži­
no, kad pinigus visuomet reikia 
laikyti bankoje, o ne pas savei 
Bankas geriausias ir ištilumiau- 
sias draugas.

Tokių žmonių geriausiu drau­
gu yra Manufacturers Trust 
Company, 33 Grand St., Brook­
lyn, N. Y. Visi susipažinkite su 
tos1 įstaigos tvariai ir patarna­
vimu.

Bankos knygutė yra pradžia 
laimės ir pasisekimo,

(Apgar.)

REIKALINGA
Reikalinga moteris arba jauna njer- 

gina prižiūrėjimui namo iv vaikų. 
Atsišaukite greitai šiuo adresu:

M. Raen
34 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 

Matyti galima rytais.
(241—245)

LIETUVIS
DR. A.

229 BEDFORD AVE„ 
Kam p. N. 4-tos Gatv.,

TELEPHONE: STAGG 8832.

Dobrovolskis & Radzevičius

Dar dvi laivų korporacijos 
gavo laikinį “indžionkšiną” nuo 
teisėjo Learned Hand federali- 
niam distrikto teisme prieš 
prohibicijos agentus.,

Georgė Adams Ellin, .atstovas 
United American Line,' /reikala­
vo “ind&onkšino’ ’, t pamatuoda­
mas, kad jo kompanijas laįvas 
“Resphite”^ kuris atplaukė ket­
verge,! turi užpečėtytos.degtinės 
nž $6000. i Girdi, jei jis.negau­
na “indžionkšino’*, 
cijos agentai gali 
ir atimti degtinę, 
ja, girdi, nemano 
degtinės čia arba 
mylių nužymėto rubežiaus (ant 
vandens, už trijų mylių nuo 
Amerikos prieplaukų, Ameri­
kos valdžia nedraudžia parda­
vinėti degtinę).^

Teisėjai išdavė tai kompani­
jai indžionkšiną tąja išlyga, kad 
kompanija turi pasirašyti kau- 

k ei ją, du sykiu vertės kaip ta 
‘ degtinė, kad ji neparduos čia 

degtinę. Kompanija , sutiko su 
tuo, pareikšdama, kad degtinės 
užpečėtytas kambarys nebus 
atidarytas, iki laivas nepasieks 
Hamburgą.

White Star Line pareikalavo 
“indžionkšino”, pamatuodama, 
kad jos laivos HMajestic” ren­
giasi išplaukt iš Liverpoolio ir 
turi nemažai degtinės. O jei 
kompanija negaus drausmės 
prieš prohibicijos agentus, tai 
turės arba į jūres išpilti degti­
nę priplaukus laivui “sausos” 
Amerikos kraštus, arba prohi­
bicijos agentai užpuolę atims 
degtinę ir dar “nustrofuos” už­
simokėti bausmę, 
panijąi teisėjas 
“indžionlcšiną”.

Dabar tos dvi
nijos sykiu su Mercantile Ma­
rine ir Cunard linijos kompani­
jomis rengiasi išsiimti nuolati­
nį “indžionlvšiną”, kuris apsau­
gotų jų laivus nuo prohibicijos 
agentų. Tada tos kompanijos 
drąsiai galėtų kinkuoti degtinę.

| Darbininkų Partijos Prane­
šimas.

fcv. Darbininku Partijos Didžiojo 
F New Yorko Lokalas šaukia koh.- 

ferenciją visu Darbininkų Par-
I rijos narių ir sirrtpatizatorių, 
t kurie turi taxicab'es ir kurie 
Lyra šoferiai (unijistai ir neu- 
[ nijistai). Konferencija įvyks šį 
f vakarą, 8, valandą, 208 East 12 
► .SL, kambaiyj 9.

šioj konferencijoj bus apkal- 
j bąma labai svarbus klausimas, 
f / t J. J.

Tdefonai: 4

J. BRETTSCHNEIDER’S
APTIEKA

Tai seniai lietuviams fimi
A P T I Ė K A 

kur receptai išpildomi utydiui 
ir patyrusių aptiekarii|. 

GERIAUSIAS PATARNAVIMAS

500 GRAND STREET, 
BROOKLYN/N. Y' .

Iš J. Butėno Koncerto.
Anglišloime teatre už tokį

| Konpei*tą būtų reikėję mokėti 
porą dolerių. Brangiausia vieta 
<L Butėno koncerto buvo tik vie­
nas doleris.

Butėno koncertas įvyko perei- 
| tą subatą, vakare, McCaddin 
iEįairė. Programa buvo įvairi ir 
r gerai atlikta.

gLjPirmojon vieton, suprantama, 
f reikia statyti J. Butėną, visiŠr 
I kai gerą baritoną. Jis sudaina- 
Į. vo septynis programoj pagar^ 
B sintųs gabalėlius ir dar keletą 
K^aįneĮių “ant magaryčių’’-1 Be 

magaryčių negalėjo ištrukti;
B Publika perdaug plojo, ir nepa-i 
llleido nuo pagrindų. Viską pa­
rtraukiamai dainavo, bet, rodos, 
h puikiausia pąvyko tąi “BJocha” 
g^lMLoussogorskio), 4*Eri tu” 
BtVerdi’o) ir “Largo Factotauh” 
r (Bossini'o).
fc; Visli dainininkų dainas ir 
į nuopelnus surašyti neturime 
įlietos. Galime tik kai ką pami- 
|®W. v

Gerai dainavo H. Aušriutė, 
I soprano. Mokėjo dainuo- 
|tLi)' M. česnavičiute, soprano.

Be solo gabalėlių, jodvi padaina- 
B vo duetus “Skambančios sty- 
|.gds” ir “Barkarolę”. Tatai jom 
I pilnai pasisekė.

I
 Kb J. Kriaučiūnas padainavo 
“Pagliaci” ir kelis kitus gabalė­
lius* Geras tenoras ir gabus 
^^ininiiikas.

■ / JF; Morkus tinkamai padaina- 
, vo trejetą dainų. Gana malonus 
ibaritonas.
H K. Strumskio vadaujamas, 
l^erctės. Choras dainavo aug- 
štokus veikalus.

Publikos koncerte buvo kokie 
; penki-šėši šimtai žmonių.

V. T.

TANKIAI PAS KIEVIEN4 
TAI KLAUSIMAS, KURIS 

KYLA)_ “Km ii pi®" 
surasti DfltWA 
kuris buty t®** 

gas, *
nebrangus?1*

I tą klausimą atsako

L. L RUPPEBTr 
ILlFIHf

Dentistai .
226 BROADWAT ;

netoli Roebling St I
BROOKLYN, N. T. I

Dantys yra ištrauiiini M atį 

somi ant labai lagm
Mokestis priimam* dtlM*-

Neleidžia Kandidatuoti , 
Ben. Gitlow.’ui.

Rinkimų Taryba atmetė Beri. 
Gitlow’o peticiją, kaipo' kandi­
dato i kongresą._ Tie buržujai 
politilūeriai atmetė jo kandida- 
tOrą, pamatuodami tuomi, kad 
jo nuteisimas pž kriminalę anar 
chiją (Gitlow nuteistas'už sklei­
dimą komunistinės „ propagan­
dos ir už priklausymą prie Ko­
munistų Partijos) atima jam 
pilietines teises ir tokiu būdu 
jis neturi teisės kandidatuoti. ' 

i Ben Gitlow’as buvo kandida- 
tas nuo Darbininkų Partijos. 

; Tai ve kaip buržuazija su-

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose, 
Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

TURIME VISOKIŲ

UŽLAIKAU PUIKIAUSI

VIEŠBUTI
PAGAMINAME 

GARDŽIAUSIU^ VALGIUS 
IR ĮVAIRUS UŽKANDŽIUS 

Turime Įvairių

KVEPIANČIŲ CIGARU 
LIETUVIAMS PATOGI VIETA 

UŽEITI.

CHRISTIAN LUTZ 
418 LORIMER STREET, 

BROOKLYN, N. Y.

HO EAST l<5=th ST.
TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos i nuo 9 ryto iki 8 vakare.
Nedelionus: nuo 9 ryto iki 4 po pietą.

VISUOMENĖS ATYDAI.
Pranešu visiems draugams, kad 

aš apleidau viena savo seną fotogra­
fijų studiją, kuri buvo po nyru. 227 
Bedford Aven Brooklyne.

Pasirandavoja 1 kambarys del 
dviejų arba vieno vaikino ar mergi­
nos. Taipgi gali randavoti ir vedę 
be vaiku. Gražioj vietoj, ant svei­
ko oro, yra šiluma, elektra. Prie 
pat karu ir subway. Važiuodami im­
kit West End trainą. Aitsišaukit po 
No. 208 Bay 22nd St., Apt. 4 A, 
Brooklyn, N. Y.

(244—245)

Taisome visokių rUšių ir išdir- 
bysčių automobilius, pripildome vi­
sokius išdilusius cilinderius, nežiū­
rintį kokio didžio ir kaip išdilę jie 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau­
sios ma Joj įtaisymais. Pataisome ir 
padirbai te naujas kurios

lygic kaip iš dirbtuvės nupirk-

VIS AS DARBAS YRA 
GARANTUOTAS.

RAINOS PRIEINAMOS, 
Reikalui esant visuomet kreipkitės 

augičiau nurodyta adresu.

Dabar laiięysiu tik VIENĄ Foto­
grafijų Studija po numeriu

'579 GliAND STREET,
Tai viena iš geriausiai įrengtų 

Brooklyne. Todėl su vsais fotogra­
fijų reikalais kreipkitės pas mane 
šiuo adresu:

MOTIEJUS KICHAS
Lietuvis Fotografas

579 Grand St, Brooklyn, N. Y. 
Prie pat Lorimer SL ant Victrola 

Storo.
Telephone Stagg 4032.

Parsiduoda kriaučių šapa su 8 ma­
šinoms. Gera proga pirkti. Atsišau- 
kit tuojau.

J. Kasu!airis
12 Maujer St., lfloor, Brooklyn.

(244—245)

1114 MANHATTAN AVĖ., 
Netoli Clay St, 

Phone Greenpoint 3415

BROOKLYN, N. Y.,

$1.00 į sąvaitę ‘
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokėsčių 

■4 z‘
Speciališkas Nupiginimas ant ŠvenčiiĮ

® BAMBINO
Valsbaienklls Reg. S^V. Pat. Biure

t suteikia pagalbą ir tuoj aus kūdikį
.. pralinksmina ir užganėdina.

Į^F'Bambino galima gauti visose aptiekose 
už 35c. arba už 40c. pasiunčiam per 
Parcel Post tiesiai iš labaratorijos.

Kūdikiai mėgsta jį! Jie prašo daugiau!
F. AD. RICHTER & CO.

104-114 So. 4th St. Brooklyn, N.Y.

KONCERTAS
IR BALIUS

RENGIA EAST NEW YORKO 
VAIKŲ CHORAS 

Įvyks Nedėlioję

22 d. Spalio (Oct.)
SOKOLŲ SALĖJ

190 Grand St., , Brooklyn
Pradžia 3 vai. pb pietų.

Bus puikus programas, kurio 
didesnę idalį išpildys vąikai — 
pavieniai, duetai ir choras ;,da- 
lyvauą ir Williamsburgo Jau­
nuolių Chorąs. Parengimas bus 
labai puikus. Todėl kviečiami 
visi dalyvauti; savo atsilanky­
mu ne tik patys užsiganėdinsit, 
bet ir Vaikų Chorą paremsite. 
Gi parama jaunam chorui labai 
reikalinga.

ŠIUOMI PRANEŠU visiems Hartfor­
do ir apielinkes lietuviams, jog aš 
atidariau naują laikrodžių, gramafo- 
nų, rekordų ir kitokių ^auksinių daik­
tų krautuvę. Pas unaife bds galima 
gauti Hišką’ pi^ia^, negu kur * nors 
kiiįri > Taipgi’pas m^ne galima užsri- 
rašyįi’ Visoįaus laikraščius ir gauti 
įvairiu knyįų. Reikalui esant visuo­
met kreipkitės ypatiškai arba Laiš­
kais pas mane.

Juozas Mažeika
24 Park St, Hartford, Conn.

(242—247)

ri šiandien tūlos unijos, vietoji 
kad Organizuoti, 
lunkus j unijas, 
doro durys ir neįsileidžia nau­
jų narių į savo tarpą.

Tai ALDLD. 1 kp. ir ADP. 
®S; 'l-kp., matydamos svarbą 
Bei ’ būtiną reikalą, rengia dis- 
J^usijas temoje: ° Ar unijos ge- 

ad^o nepriimdamas naujų

DENTISTAS
PETRIKĄ

BROOKLYN,* N. Y. 
Viršuj, Dnutioros Vaistinės

Valandos: (f-į>

Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai. Nuo 2 po pietų iki 8 vai. 
Penktadieniais, sekmadieniais ir švenčių dienomis tik pagal 

sutartį.

Nepasivėluokite,
Išegzaminuoju ir užtaisau dantis 

pagal bėliausių išradimų su pažiba 
X-Ray. Sudedu naujus po vieną at­
skirai ir pe kelia iš *Uėg už gana 
prieinamą kainą.

Kalbu rusiškai, lenkiškai ir truputi 
lietuviškai.

DR. J, LIEBERMAN, 
Surgeon Dentiat

408—410 S. Second St Brooklyn.

žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vil­
ties pasveikti, bus gydomi ypatiškai. Liga tikrai bus prašalinta ir 
sveikata sugrąžinta. 
Ateikit ir reikalaukit išegzaminuoti Veltui.
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuotu 
Pey Dr. *ZINS. Jo gydymo kainos yra la~ 
bai žemos. Daugelis sergančių važiuoja 
net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. | / jO
Visold ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas sulyg Wassermano sys- Įgąu 
temos. Taipgi yra daromi kraujo įČIrš- H 3
kimaL M B —MSqfegv W

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ 
(Inkstų, 

SPECIALISTAS
Pūslės, Prostates ir t.t.)
TURINTIS PRAKTIKOS PER 

25 METUS.
visokias chroniškas ligas, nervų 

T plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 
ir kitokias pavojingas ligas.

MOTERYS!__________________________VYRAI!

Išegzaminavojame Dykai


